АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024г.                                                                                         № 10
с.Усть-Ануй

О внесении   изменений   и дополнений в
постановление  администрации
Усть-Ануйского сельсовета от 25.09.2020 № 22
«Об утверждении Порядка принятия решения
о признании безнадежной  к взысканию
задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования Усть-Ануйский
 сельсовет Быстроистокского района
Алтайского края»

         Согласно ч.4 ст. 7  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
в  соответствии с протестом прокуратуры Быстроистокского района Алтайского края от 05.04.2024 № 02-41-2024 на постановление администрации Усть-Ануйского сельсовета от 25.09.2020 № 22  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района
Алтайского края»,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В   постановление  администрации Усть-Ануйского сельсовета от 25.09.2020 № 22  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» внести следующие изменения и дополнения:
    - Раздел 5 пункт 5.1. слова «по платежам в бюджет Быстроистокского сельсовета» заменить словами «по платежам в бюджет Усть-Ануйского сельсовета»;

     - Раздел 5 пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
5.3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Усть-Ануйского сельсовета оформляется актом(приложение № 1), содержащим следующую информацию:
а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
	б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии);
в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет, его наименование;
д) сумма задолженности по платежам в бюджет;
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджет;
ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
з) подписи членов Комиссии.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «сельсоветы» - Усть-Ануйский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   А.В. Лугина